ニュースレポート

令和５年３月 14日

報 道 機 関  各 位

赤穂市立有年小学校

タイトル      ふるさと有年を世界に発信！！

～アートマイル国際協働学習プロジェクト 文部科学大臣賞受賞～

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

アートマイル国際協働学習プロジェクト 授賞式

日  時

令和５年３月１７日（金）１０：０５～１０：２５

場所・住所

赤穂市立有年小学校 体育館

赤穂市西有年２８５３

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

5 年生（10 名）が 1 年間取り組んできた「2022 年度アートマイル国際協働学

習プロジェクト」で、文部科学大臣賞を受賞することとなりました。

受賞の理由は、台湾の小学生と SDGs についてオンラインで議論し、知識を深め

たフォーラムの内容が大変すばらしいと評価されたためです。

少人数のよさをいかし、一人一人が自分の役割を自覚し、主体的に課題解決に向け、

取り組んだ成果です。

また台湾と日本を虹でつないだアートマイル壁画を共同作業で作成し、さらなる心

の交流を育みました。

ジャパンアートマイル事務局が来校し、表彰状の授与を行います。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市立有年小学校

担当者名：長棟 健太

電 話：0791-49-2081       内線（       ）

F A X：0791-49-2031

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市